
万寿園・第三万寿園 園だより   第７９号  （令和６年 ４月 1０日発行） 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 東京蒼生会 
万寿園・第三万寿園 

広報委員会発行 
℡ 042-391-2578 

皆さんこんにちは 

利用者の皆さんにおかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

ようやく寒い冬が終わり、桜が咲き、草木が芽吹きはじめ、穏やかな暖かい 

季節となりました。 

利用者の皆様も春を満喫されていることと思います。 

先日の施設でのお花見ドライブでは、桜のつぼみは硬く、少し残念でしたが美味しいシホンケーキ

とコーヒーを満喫し、町散策ドライブで楽しんで頂きましたが、如何でしたでしょうか。 

さて、４月に入り施設運営も新年度が始まりました。新規職員、部署変更の職員が着任しておりま

すので、日々のご指導ご鞭撻の程よろしくお願いいたします。 

昨年度は、皆さんのご協力でコロナ感染による集団感染を抑えることができました。また、その他

の感染症（インフルエンザやノロウイルス感染）につきましても防げております。 

今後も引き続き、感染予防に力を入れて取り組んでいきますので、身近できる感染対策を引き続き

お願いします。 

ここ最近、千葉や茨木県などの関東圏での地震が多いと感じます。国が今後３０年以内に７０％の

確率で発生するとしている「首都直下地震」に備え、常日頃から地震が起きるということを頭におい

て生活するとともに、何時ゆれがきても大丈夫なように備えを進めておくことが必要と考えておりま

す。 

今年度も利用者の皆さんにとって、より良い施設生活を送って頂きたく職員一同全力に

て取り組んで参りますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。   

 

                             施設長   齊 藤 一 史 

５月 菖蒲湯 

 ７月 七夕、年回忌法要 

 ９月 敬老式典・長寿祭、秋彼岸法要 

１１月 運動会 

１２月 柚子湯、餅つき大会 

 １月 初詣、初釜 

 ２月 節分 

 ３月 ひな祭り、春彼岸法要、お花見 

主な年間行事予定 義援金のお礼 

皆様にご協力いただいた、 

石川県能登半島地震災害義援金 は 

￥８５，３７７円 になりました。 

義援金は４月１日に「石川県令和６

年能登半島地震災害義援金へ送金

いたしました。 

ありがとうございました。 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 ３月１４日から１７日まで東村山市中

央公民館で行われた「お年寄りのてづ

くり作品展」に万寿園・第三万寿園の

ご利用者様が作った作品を展示させて

いただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

看護師 

田口 信孝 

 

 

 

みなさん初めまして。４月より万寿

園で勤めさせて頂いております。 

まだまだ慣れないことが多く、みな

さんに教えてもらうことばかりだと

思いますが、よろしくお願いします。 

 

支援員 

塚田 早苗 

 

 

 

４月１日から入職しました。 

施設の仕事は初めてなので、スタッ

フの皆様、ご利用者の皆様に助けて

頂きながら頑張って行きたいと思い

ます。どうぞよろしくお願いします。 

新入職職員のご紹介 

施設からのお知らせ 

 

人事異動のご報告 

 ・生活相談員 藤原 恵 

  寿ヘルパーステーションへ 
 

・支 援 員 青柳 知宏 

  第二万寿園 介護職員へ 

 

東大和清水郵便局 移転 

 万寿園から徒歩数分のところに 

 ある東大和清水郵便局が、 

 ６月３日(月)に移転します。 

移転先については館内のポスター 

案内をご確認ください。 

 

看護師 

古海 典子 

 

 

４月１５日より勤務予定です。 

宜しくお願いします。 

 

館内の廊下を全て LED化へ 

節電と環境に配慮し、万寿園と 

第三万寿園の廊下にある全ての 

照明(蛍光灯)を LED化します。 

工事日程が決まり次第、別途 

お知らせいたします。 

 

２階の喫煙所を 

改修しました。 

綺麗にご使用 

下さい。 

 

作品展出展ご報告 


